Ayrıca bazılarında nokta konulması suretiyle benzer şekle sahip olanlar arasındaki karışıklığın önlenmesi veya kelimeleri oluşturmakla onlardan meydana gelen kelâmın vuzuha kavuşturulması sebebiyle “hurûfü'l-mu'cem” de denilmiştir (Durmuş, 1997, s. 158).

Halîl b. Ahmed (ö. 175/791) harfi, hece harflerinden birisi olarak görmektedir. O, cümle içerisindeki manaların birbirlerinden ayırt edilebilmeleri için herhangi bir edata birleştirilmiş her bir kelimeyi harf olarak görmektedir. Cümlelerdeki bu birleşme ve oluşumlar iki veya daha fazla harften meydana gelmesiyle durumda bir değişiklik olmaz (el-Halîl, t.y., s.

Necm sûresindeki hurûfu'l-me'ânilere geçmeden önce bunların çok anlamlılığa olan etkisi hakkında bilgi vermenin ve bu konuda birkaç örnek göstermenin yararlı olacağı kanaatindeyiz.

Hurûfu'l-me'ânî'nin çok anlam taşıması, manalara ayrı ayrı anlamlar yüklemektir. İşte bu durum nedeniyle o, harfin kendi ekseni dışında kullanıldığı mana 'mana harfi' olarak telakki edilir. es-Serahsî (ö. 483/1090) cümlelerdeki anlamların ortaya çıkarılmasında hem ictihâd ve hem de te'vil yoluyla Kur'ân'dan ve naslardan hüküm çıkarılmasında bu harflerin çok etkisi ve katkısının olduğunu belirtmektedir (es-Serahsî, t.y. s. 250).